
Liduška vystavuje v Dílně ručního papíru 
29.10.2008 | 08:30 | Kultura - výstavy | -red-  

LITOMĚŘICE 

Prostory Dílny ručního papíru v Litoměřicích hostí v těchto dnech průřezovou výstavu děl 
žáků Základní umělecké školy v Litoměřicích. Až do 19. listopadu mohou návštěvníci 
shlédnout malby uhlem, akvarelem, kresby tuší, tužkou, prostorovou tvorbu i stolní kalendář, 
který každým rokem ZUŠ vydává. 

"Jsem moc ráda, že tu základní umělecká škola vystavuje. Netušila jsem, jaké krásné výtvory 
žáci tvoří. Je to moc pěkné a učitelé odvádějí nesmírně veliký kus práce, protože vystavená 
díla jsou opravdu nádherná," uvedla k výstavě Irena Štyrandová z Dílny ručního papíru. 

Základní umělecká škola v Litoměřicích má ve městě dlouholetou tradici. Její součástí je také 
výtvarný obor se dvěmi ateliéry, které vedou Jana Veselá a Jan Choura. Cílem pedagogů je, 
aby se žáci při své výtvarné činnosti seznámili s prací studijního charakteru, kterou pak 
přetvářejí do různých podob podle své fantazie. Inspirací jim jsou různé přírodní materiály, 
architektura, ale i člověk a jeho životní příběhy. 

Žáci ZUŠ se věnují plošné i prostorové tvorbě, objektové tvorbě a během výtvarných exkurzí 
také výtvarné kultuře. Škola má výborné zázemí a studenti jsou úspěšní při talentových 
zkouškách na umělecké školy. Žákem výtvarného oboru při ZUŠ se mohou stát děti, které 
rádi kreslí, malují a modelují a kterým je více než než 6 let. Zápisy se konají vždy v lednu a v 
červnu. 

 


